[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 07 »  08 2018 г.                                           № 665
«О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Калачевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства РФ от 29.11.1999 г. №1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», Методическими рекомендациями по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации в 2018 году, утвержденных заместителем министра МЧС РФ П.Ф. Барышевым от 30.05.2018 № 2-4-71-11-11, Постановлением Губернатора Волгоградской области от 12.07.2018 г. № 488 «О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Волгоградской области» и в целях повышения уровня защиты населения при ведении военных действий, сохранения существующего фонда защитных сооружений гражданской обороны, уточнения их наличия и надлежащего оформления прав балансодержателей защитных сооружений гражданской обороны

п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать комиссию по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны частной и муниципальной форм собственности, расположенных на территории Калачевского муниципального района (далее именуется – районная инвентаризационная комиссия) и утвердить её состав согласно приложению.

2. Районной инвентаризационной комиссии:

1) обеспечить согласованность действий органов местного самоуправления Калачевского муниципального района и организаций расположенных на его территории, при проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны;

2) до 15 сентября 2018 г. провести инвентаризацию защитных сооружений гражданской обороны и направить обобщенные результаты в областную инвентаризационную комиссию.

 2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Калачевского муниципального района:

1) образовать комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны;
2) до 10 сентября 2018 г. провести инвентаризацию защитных сооружений гражданской обороны, подготовить и направить в отдел по чрезвычайным ситуациям и гражданской обороны администрации Калачевского муниципального района результаты инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, а также предложения по списанию или передаче защитных сооружений гражданской обороны в муниципальную собственность.
3. Отделу по чрезвычайным ситуациям и гражданской обороне администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области:

1) обеспечить оказание методической помощи при проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны;

2) организовать проведение инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, находящихся в собственности Калачевского муниципального района и до 15 сентября 2018 г. направить обобщенные результаты в областную инвентаризационную комиссию.
4. Постановление главы администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 07.10.2013 г. № 1948 «О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Калачевского муниципального района» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Калачевского муниципального района Д.В. Сарычева.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава Калачевского
муниципального района                                                                 П.Н. Харитоненко
                                                                                                       Приложение к постановлению

                                                                                             Главы Калачевского
                                                                                             муниципального  района

                                                                                              от 07.08.2018 № 665

Состав

комиссии  по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны частной и муниципальной форм собственности расположенных на территории Калачевского муниципального района

Председатель комиссии:
	Сарычев Денис Владимирович -
	заместитель главы Калачевского муниципального                                                          района.

Члены комиссии:

	1
	Лукшин Александр Иванович -
	начальник отдела по ЧС и ГО администрации                                                             Калачевского муниципального района

	2
	Кондратьев Вадим Геннадьевич -
	директор МКУ ХОАЗ администрации Калачёвского муниципального района

	3
	Переляев Николай Борисович -
	специалист 1 категории отдела по ЧС и ГО администрации Калачевского муниципального района

	4
	Мулин Александр Александрович -

      (по согласованию)
	начальник ПЧ № 39 ФГКУ 8 ОФПС по Волгоградской области

	5
	Бессолов Владимир Агубеевич –
      (по согласованию)
	ведущий специалист по гражданской обороне и мобилизационной работе ГБУЗ «Калачевская ЦРБ»

	6
	Ганненко Валерий Анатольевич –
      (по согласованию)
	ведущий специалист группы мобилизационной подготовки и гражданской обороны филиала ПАО «МРСК Юга» - «Волгоградэнерго»

	7
	Коваленко Валерий Петрович –
      (по согласованию)
	генеральный директор ООО «Калачевский речной порт»